ＦＱ-408-5/

厂界西侧

ND ≦40mg/m3 3.6KG/年

-

达标

杭萧钢构

（广东）有

限公司

二甲苯

简易离芯

机处理后

排放

2

ＦＱ-408-4/

ＦＱ-408-5/

厂界西侧

ND ≦70mg/m3 3.6KG/年

-

达标

注：排放总量按每天 8 小时，每年工作 300天计。

2018 年半年度报告

28 / 136

2. 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司在日常生产经营过程中，严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国

大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》

等环保方面的法律法规。

公司设有涂装废气治理设施，采用“干式过滤+低温等离子法”处置工艺，该设备对涂装废气

的处理效率符合环保规定；抛丸废气采用脉冲清灰布袋除尘设备对粉尘废气进行收集处置；所有

的环保处理设备稳定运行，同时委托第三方检测单位进行环境检测，各项污染物指标指标均达标

排放。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司现有的建设（新、改、扩）项目均编制了环境影响评价报告，并报地方环保局审批，通

过了环保“三同时”验收。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司根据实际情况，编制了《杭萧钢构股份有限公司重大环境因素相关岗位的任职要求》、

《杭萧钢构股份有限公司固体废弃物处理规定》、《杭萧钢构股份有限公司废水排放管理规定》、

《杭萧钢构股份有限公司废气排放管理规定》、《杭萧钢构噪声管理规定》、《杭萧钢构股份有

限公司新、改、扩建项目环境管理制度》、《杭萧钢构股份有限公司应急计划》并发布实施。公

司内部每年组织进行应急预案演练，并根据公司的实际情况应急预案进行适时修订。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，每年根据公司的实际运行情况，

编制环保检测方案，明确废水、废气、噪声等污染物的种类，并进行取样检测，杜绝污染，并委

托有资质的第三方检测单位进行检测。

6. 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

公司高度重视环保工作，并设有专门归口的环保部门及负责人制订环保相关制度，并对公司

的日常环保工作进行的管理、监督和检查。在报告期内本公司未发生重大环境问题，也未因环保

问题受过行政处罚。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

29 / 136

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

30 / 136

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 114,419,370 8.32  34,325,811   34,325,811 148,745,181 8.32

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 114,419,370 8.32  34,325,811   34,325,811 148,745,181 8.32

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 114,419,370 8.32  34,325,811   34,325,811 148,745,181 8.32

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,260,001,246 91.68  378,000,374   378,000,374 1,638,001,620 91.68

1、人民币普通股 1,260,001,246 91.68  378,000,374   378,000,374 1,638,001,620 91.68

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,374,420,616 100.00  412,326,185   412,326,185 1,786,746,801 100.00

2018 年半年度报告

31 / 136

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、因公司实施 2017年度利润分配方案：以 2017 年末股本总数 1,374,420,616 股为基数，以

未分配利润向全体股东每 10 股送红股 3股，送股合计 412,326,185股，本次送股完成后，公司总

股本变更为 1,786,746,801 股，本次利润分配方案的股权登记日为 2018年 5月 22日，新增无限

售条件流通股份已于 2018年 5月 24日上市流通；

2、截止报告期末，因公司尚未完成对已故限制性股票激励对象叶祥荣先生已获授尚未解锁的

50.7万股限制性股票的回购注销，故期末股东名册股本总数与财务报表中体现的股本数据存在差

异。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

单银木 61,516,000  18,454,800 79,970,800 15年定增锁定 2018/12/31